
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

DELIBERAZIONE N. 134 del 04/08/2011 
 
 
OGGETTO: Intervento di assistenza scolastica in favore di studente videoleso. 
 
 

L’anno duemilaundici, il giorno quattro del mese di agosto, con inizio alle ore 
13:30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
 sig. Armando RAMIRRA Vice Sindaco x

rag. Sante CAMASTRA Assessore x
dott.ssa Luisa SIMONE Assessore x
sig. Andrea RINALDI Assessore x
ing. Stefano ELEFANTE Assessore x
dott. Francesco TINELLI Assessore x
rag. Michele MONTARULI Assessore x

7 1



LA GIUNTA 
 Premesso: 

che con nota prot. n. 1224-B/10 del 29.07.2011, acquisite al protocollo generale 
di questo Ente rispettivamente al n. 11885 in data 30.06.2011, il Dirigente Scolastico 
della Scuola Media Statale “Viterbo-De Bellis”, prof. Giovanni D’Ambruoso, ha chiesto a 
questa Amministrazione di compartecipare alle spese di trascrizione in braille dei libri di 
testo, ammontanti a complessivi € 1.517,65, come da preventivo allegato alla stessa, 
per un minore videoleso che frequenterà la classe seconda del prossimo anno 
scolastico;  
 dato atto che la Regione Puglia – Settore Pubblica Istruzione – assegna 
annualmente a questo Ente fondi da destinare ad interventi vari, ai sensi della L.R. n. 
7851 dell’1.09.2010 – Norme regionali per l’esercizio del diritto all’istruzione e alla 
formazione; 
 considerato di intervenire in favore dello studente videoleso, al fine di garantirgli 
il diritto allo studio e la possibilità, al pari degli altri alunni, di sfruttare pienamente e 
valorizzare le proprie potenzialità, nella misura di € 1.578,36, così come richiesto e da 
preventivo presentato, finalizzato alla traduzione dei testi scolastici in braille, dando 
incarico allo stesso Dirigente Scolastico di provvedere direttamente a curare la fornitura 
del servizio di cui sopra e la scelta della Ditta che dovrà essere interessata ad 
eseguirla; 
 visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’Ordinamento 
degli EE.LL; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di 
cui una riguardante l’immediata eseguibilità; 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI DESTINARE per i motivi espressi in premessa, alla Scuola Media Statale 

“Viterbo-De Bellis” la somma di € 1.578,36, finalizzata alla traduzione dei testi 
scolastici in braille, occorrenti ad un alunno videoleso iscritto a detta Scuola per il 
prossimo anno scolastico, dando incarico allo stesso Dirigente Scolastico di 
provvedere direttamente a curare la trascrizione di che trattasi e la scelta della Ditta 
che dovrà essere interessata ad eseguirla; 

2. DI DARE ATTO: 
  che la spesa complessiva di € 1.578,36 trova imputazione al cap. 675 (Codice 

Siope 1332), denominato “Spese per interventi vari L.R.42/80. Contributo 
regionale 2009” del Bilancio di previsione del corrente esercizio, gestione residui 
2009 e precedenti, già accertata con precedenti atti; 

 che spetta al responsabile del servizio interessato l’adozione degli atti successivi 
e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

3. DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 
 

 
 
 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
        Antonia Tauro 
 
 

 



Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 

 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità 

alla normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo 
Statuto ed ai regolamenti comunali, si esprime parere 
favorevole alla adozione del provvedimento da parte della 
Giunta che comporta /non comporta spesa o diminuzione 
di entrata. 

 
Castellana Grotte, 03/082011 

 
Il Responsabile del Servizio f.f. 

f.to: Rag. Renato Contento 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole sotto il profilo della 
coerenza della deliberazione proposta alla normativa vigente in materia contabile. 
 
Castellana Grotte, 04 /08/2011 

 
Il Responsabile del Servizio f.f. 

f.to: Dott. Francesco Intini 

 
 
 
 
 
 
 
Si allontana l’Assessore dott.ssa Luisa Simone ai sensi dell’art. 78 D.lgs 267/00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

I l  S indaco  

f . t o  p ro f .  F rancesco  T r i case 
Il Segretario Generale 

f.to dr. Francesco Intini 

 
 
______________________________________________________________________
__ 
 Registro  albo  n:1019 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 
26/08/2011 al 10/09/2011. 
 
Castellana Grotte, 26 agosto 2011 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

                      f.to   sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04/08/2011 in quanto: 
 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 
 
Castellana Grotte, 26/08/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 
La presente deliberazione è stata: 
 

o  pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di Castellana 
Grotte e per 15 gg. consecutivi; 

o comunicata ai capigruppo consiliari nella medesima data tramite posta 
elettronica. 

 
 

 
Castellana Grotte,   /09/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra Margherita Donghia   

 
 
 


